Conciertos educativos para estudiantes.
2. Realización de conciertos, en 9 comunas de Chile.
3. Clases semanales de guitarra a niños/as, jóvenes, adultos y 
adultos mayores por un periodo de 10 meses.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de $29.769.555.- 
(veintinueve millones setecientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y cinco pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO {$)

ítem honorarios

1. Honorarios coordinador de proyecto por 10 meses. 7.200.000

2. Honora-ios 2 profesores de clases ensamble de guitarra por 10

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación Guitarra XXI, R.U.T. N®53.334.596-5, por medio de transferencia 
electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N«79601721, del Banco Santander, la cantidad de 
$29.769.555.- (veintinueve millones setecientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y cinco pesos}, 
en el número de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
lllanes Riquelme, consta en el Decreto Supremo N^ 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del